
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 434/2023 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης του πίνακα δαπανών, ποσού μέχρι 
20.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης με τίτλο 
«ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 2ης ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΓΙΟΡΤΗΣ ΜΠΑΣΚΕΤ ΣΤΗ ΡΟΔΟΠΗ» το χρονικό διάστημα  από 
26  Ιουνίου 2023 έως και 29 Ιουνίου 2023  στην Κομοτηνή στις εγκαταστάσεις: «Κατασκηνώσεις της 
Ιεράς Μητροπόλεως Μαρωνείας και Κομοτηνής «ΠΑΙΔΩΝ ΧΩΡΑ» και στο κλειστό γυμναστήριο του 
2ου Λυκείου Κομοτηνής. 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Μαΐου 2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ. στο γραφείο 103 του 
καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης ύστερα 
από την Δ.Δ ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/145886/2709/15-5-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε. και ισχύει).  

Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Γαλανόπουλος Δημήτριος αναπληρωματικό μέλος, 
4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν αναπληρωματικό μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 7) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό μέλος 
και 9)   Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 4) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 5) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος και 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.  
Κατά την συζήτηση του 12ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
Μετά την συζήτηση του 21ου θέματος αποχώρησε από την συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πέμπτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 434: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοιν. Μέριμνας της Π.Ε. Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.149673/1514/17-05-2023 έγγραφο της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης. 
2. Του ΠΔ144/10 (ΦΕΚ 237 Α/27-12-2010) : Οργανισμός της Περιφέρειας  
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
3. Του Ν.2362/95(ΦΕΚ-247 Α') : Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους τους και 
άλλες διατάξεις. 
4. Του ΠΔ113/10(ΦΕΚ 194 Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 209 Α/10-12-2010) : Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες. 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική του Υπουργείου 

ΑΔΑ: 943Α7ΛΒ-ΜΟ0



Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
6. Την 205/2013/πρακ13/26 Αυγ2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ’’Τροποποίηση της 
240/2011 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων μεταβίβασης 
αρμοδιότητας έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών και 
έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή’’.ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ 
7. Το υπ’αριθμ.ΔΔοικ.6297/12-11-2014 έγγραφο «Λειτουργία και διαδικασίες επικοινωνίας Επιτροπής 
Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με υπηρεσίες» 
8. Τις αριθ. α) 1327/30.03.2016 (ΦΕΚ 1026//Β’/13.04.2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντολή 
Περιφερειάρχη», στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Π.Α.Μ.Θ. & β) 4099/14.06.2018 (ΦΕΚ 2696//Β’/09.07.2018) τροποποίηση της ανωτέρω απόφασης 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντολή 
Περιφερειάρχη», στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Π.Α.Μ.Θ. 
9. Το υπ’αριθμ.2/51290/0026/02-06-2016 (ΑΔΑ:9637Η-ΩΛΦ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Καθορισμός διαδικασίας και εξειδίκευση μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες 
Δημοσιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο στις Οικονομικές Υπηρεσίες Φορέων Γενικής Κυβέρνησης» 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και το υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετικό του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
11. Το υπ’αριθμ. 57157/1103/09-05-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Α.Μ.Θ. 
με θέμα «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της 
Π.Α.Μ.Θ. και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» 
12. Το με αριθ. πρωτ. οικ. 5292/28-11-2017 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη, με θέμα «Εκτέλεση  
προμηθειών και υπηρεσιών εντασσόμενων σε έργα αυτεπιστασίας και λοιπές οδηγίες» «….εντέλλεστε 
όπως δρομολογείτε και υλοποιείτε εξ’ ιδίων τις προμήθειες……. για τις δαπάνες αρμοδιότητας των Γενικών 
Δ/νσεων Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας…» 
13. Τις  με αρ. 133/2022 και 134/2022 αποφάσεις  του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. που αφορά στην 
έγκριση του ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 
2023, με ΑΔΑ: ΨΠΥΔ7ΛΒ-76Ψ και 9ΓΑ77ΛΒ-ΑΞΔ. 
14.Τα παρακάτω στοιχεία 
 
ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 2ης ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ  ΓΙΟΡΤΗΣ ΜΠΑΣΚΕΤ ΣΤΗ ΡΟΔΟΠΗ 2023 ΣΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ 
«ΠΑΙΔΩΝ ΧΩΡΑ» 
ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑ – ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ –  ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 
       Από το καλοκαίρι του 2019 στην παραλία Κρυονερίου του Δήμου Μαρωνείας - Σαππών λειτουργούν 
οι νέες κατασκηνώσεις  της Ιεράς Μητροπόλεως Μαρωνείας και Κομοτηνής: «ΠΑΙΔΩΝ ΧΩΡΑ». 
Οι νέες υπερσύγχρονες εγκαταστάσεις, πληρούν όλες τις κατά νόμο προϋποθέσεις λειτουργίας, είναι 
φιλικές προς το περιβάλλον και προσβάσιμες σε Α.Μ.Ε.Α..  Έχοντας λοιπόν τις κατάλληλες συνθήκες, θα 
υλοποιηθεί  η  δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης  «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 2ης  ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΓΙΟΡΤΗΣ ΜΠΑΣΚΕΤ ΣΤΗ ΡΟΔΟΠΗ 2023  
μιας «  μπασκετικής γιορτής»  που θα αφορά όλα τα παιδιά της Ροδόπης.  
Σε συνέχεια της επιτυχημένης περσινής εκδήλωσης που διοργάνωσε η ΠΕ Ροδόπης, ο φετινός 
προτεινόμενος εμπλουτισμός των δράσεών της έχει να κάνει με τα παρακάτω: 
 Συμμετοχή 10 Βετεράνων Καλαθοσφαιριστών από τον Σύλλογο Βετεράνων Καλαθοσφαιριστών 
Ελλάδας, οι οποίοι θα μιλήσουν στα παιδιά για τα μυστικά του αθλήματος και τις προσωπικές τους 
εμπειρίες, θα βγουν μαζί τους αναμνηστικές φωτογραφίες και θα μοιράσουν αυτόγραφα.  
 Φιλικός αγώνας επίδειξης μεταξύ των Βετεράνων Καλαθοσφαιριστών Ελλάδας και τοπικής μεικτής 
ομάδας η οποία θα αποτελείται από βετεράνους και ενεργούς καλαθοσφαιριστές της Κομοτηνής 
 Πέραν από την αγορά εξειδικευμένου αθλητικού υλικού για τις απαιτήσεις της διοργάνωσης, φέτος 
θα δοθεί σε ένα σχολείο που θα προκύψει από κλήρωση, δώρο με αθλητικό υλικό συνολικής αξίας 500€ 
 Φέτος προβλέφθηκαν και δαπάνες επικοινωνίας σε τοπικές ιστοσελίδες και social media 
Οι ημερομηνίες διεξαγωγής των δράσεων θα έχει ως εξής: 
Από Δευτέρα 26.06 έως και Τετάρτη 28.06 η 2η Γιορτή Μπάσκετ θα πραγματοποιηθεί στις εγκαταστάσεις 
της κατασκήνωσης της Ιεράς Μητροπόλεως Μαρωνείας και Κομοτηνής: «ΠΑΙΔΩΝ ΧΩΡΑ». 

ΑΔΑ: 943Α7ΛΒ-ΜΟ0



Την Πέμπτη 29.06 θα πραγματοποιηθεί η τελετή λήξης και ο φιλικός αγώνας των Βετεράνων 
Καλαθοσφαιριστών Ελλάδας με τους τοπικούς Βετεράνους Καλαθοσφαιριστές, στο κλειστό γυμναστήριο 
του 2ου Λυκείου Κομοτηνής 
 
ΣΚΟΠΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
         Στόχος μας είναι αυτή η αθλητική γιορτή να γίνει ένα σημείο αναφοράς της αθλητικής δραστηριότητας 
για όλη την Θράκη. 
Η Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης, με σκοπό την ενίσχυση, προώθηση και ανάπτυξη κάθε πνευματικής, 
καλλιτεχνικής και αθλητικής προσπάθειας στην περιοχή, που υλοποιείται μέσα από τη  «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 2ης  
ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΓΙΟΡΤΗΣ ΜΠΑΣΚΕΤ ΣΤΗ ΡΟΔΟΠΗ  » στο χρονικό διάστημα  από 26  Ιουνίου 2023 έως και 
29 Ιουνίου 2023  στην ΠΕ Ροδόπης  στις εγκαταστάσεις: «Κατασκηνώσεις  της Ιεράς Μητροπόλεως 
Μαρωνείας και Κομοτηνής: «ΠΑΙΔΩΝ ΧΩΡΑ» και η τελετή λήξης  στο κλειστό γυμναστήριο του 2ου 
Λυκείου Κομοτηνής 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
Δευτέρα  26 ΙΟΥΝΙΟΥ 2023 
Τρίτη  27 ΙΟΥΝΙΟΥ 2023 
Τετάρτη  28 ΙΟΥΝΙΟΥ 2023 
Πέμπτη 29 ΙΟΥΝΙΟΥ 2023 
ΤΟΠΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΠΗΣ: 
1.Κατασκηνώσεις  της Ιεράς Μητροπόλεως Μαρωνείας και Κομοτηνής: «ΠΑΙΔΩΝ ΧΩΡΑ». 
2. Κλειστό γυμναστήριο του 2ου Λυκείου Κομοτηνής 
 
Η παραπάνω σχετική εκδήλωση, είναι συνολικού προϋπολογισμού είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) και αναλύεται ως εξής: 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ – ΔΡΑΣΗΣ  ΤΗΣ ΠΑΜΘ – Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

Περιγραφή επιμέρους δράσεων – δαπανών   Σύνολο αξίας σε € με ΦΠΑ 

Τα γεύματα των παιδιών 1 δεκατιανό, 1 μεσημεριανό, 1 
απογευματινό) και των συνοδών για τις 3 ημέρες 370 ατόμων 
συνολικά (στον αριθμό των ατόμων υπολογίζονται και οι εθελοντές 
φοιτητές από τα ΤΕΦΑΑ καθώς και τα μέλη του Ερυθρού Σταυρού) 
με το αντίστοιχο προσωπικό Μάγειρας, Βοηθός Μάγειρα, 2 
Τραπεζοκόμοι, 2 Καθαρίστριες, Νοσοκόμος, Φύλακας.  

 

4.000€ 

Αμοιβή 3 προπονητών συντονιστών (από ομάδες της Κομοτηνής) 500€ 

Συμμετοχή 10 καλαθοσφαιριστών από τον Σύλλογο Βετεράνων 
Καλαθοσφαιριστών Ελλάδας (από Θεσσαλονίκη & Αθήνα), οι 
οποίοι θα δώσουν φιλικό αγώνα επίδειξης με μεικτή ομάδα τοπικών 
καλαθοσφαιριστών (βετεράνων & ενεργών). Μετά το τέλος του 
φιλικού θα μοιράσουν αυτόγραφα και θα βγουν αναμνηστικές 
φωτογραφίες με τα παιδιά που θα βρίσκονται στην τελετή λήξης 

Έξοδα αεροπορικών εισιτηρίων και 
καυσίμων 10 καλαθοσφαιριστών: 
3.000€ 

 

Έξοδα διανυκτέρευσης (10 μονόκλινα 
με πρωινό): 900€ 

2 πλήρη γεύματα ανά 
καλαθοσφαιριστή: 60€ x 10 = 600€ 

Έξοδα – Αμοιβές Διαιτητών & 
Γραμματείας: 300€ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 4.800€ 

Εξειδικευμένα αθλητικά υλικά που θα απαιτηθούν για την 
εκδήλωση. 

500€ 

Κατόπιν κλήρωσης, ένα σχολείο θα κερδίσει αθλητικό εξοπλισμό 
συνολικής αξίας 500€ 

500€ 

 Γραφιστική Υποστήριξη Εκδήλωσης με τη δημιουργία logo,  
εκτύπωση  50 αφισών  4χρωµ.διαστ. Α3+ 

1.000€ 

ΑΔΑ: 943Α7ΛΒ-ΜΟ0



, 3 Μπάνερ 4χρωµ.προβολής εκδηλώσεων 

διαστ.180χ60εκ., δημιουργικό προσκλήσεων 4χρωµ. µίας όψης 
διαστ. 20χ10εκ. 

350 Βεβαιώσεις συµµετοχής (διάστασης Α4) έγχρωµα και 50 
βεβαιώσεων εθελοντών. 

4) Βιντεοσκόπηση, φωτογραφική κάλυψη όλων των 

δράσεων για 4 ημέρες (με επίγειες κάμερες & drone) 

Παραδοτέο : Παράδοση µονταρισµένου απολογιστικού υλικού µε 
μουσική επένδυση (video). 

1.400€ 

Μετακίνηση των παιδιών και των εθελοντών με 3 λεωφορεία 
καθημερινά και για 3 ημέρες  από Κομοτηνή προς τις  
κατασκηνώσεις  της Ιεράς Μητροπόλεως Μαρωνείας και 
Κομοτηνής: «ΠΑΙΔΩΝ ΧΩΡΑ» στο  Κρυονέρι του Δήμου Μαρωνείας 
– Σαπών και επιστροφή. 

1.400€ 

400 Αναμνηστικές -αθλητικές μπλούζες για τους Αθλητές & 
Εθελοντές (µε τυπώματα) 

2.500€ 

10 Πλακέτες για τους διεθνείς παίκτες ως αναμνηστικό δώρο για τη 
συμμετοχή τους στη συγκεκριμένη εκδήλωση με το logo της ΠΑΜΘ   

500€ 

Έξοδα Επικοινωνίας σε τοπικές ιστοσελίδες και social media 1.000€ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ & ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 1.900€ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 20.000€ 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

1.Την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης του πίνακα δαπανών, ύψους μέχρι του ποσού  των Είκοσι 
Χιλιάδων ευρώ (20.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, στο 
πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης με τίτλο «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 2ης  ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΓΙΟΡΤΗΣ ΜΠΑΣΚΕΤ ΣΤΗ 
ΡΟΔΟΠΗ » το χρονικό διάστημα  από 26  Ιουνίου 2023 έως και 29 Ιουνίου 2023  στην Κομοτηνή στις 
εγκαταστάσεις: «Κατασκηνώσεις  της Ιεράς Μητροπόλεως Μαρωνείας και Κομοτηνής «ΠΑΙΔΩΝ ΧΩΡΑ» 
και  στο κλειστό γυμναστήριο του 2ου Λυκείου Κομοτηνής ,σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 9899 και Κωδικός Δράσης 234102008. 
2.Για την έγκριση υποβολής της παραπάνω εκτός ημερησίας διάταξης θέματος λόγω έλλειψης χρονικών 
περιθωρίων καθώς η εκδήλωση  αρχίζει 26-06-2023.                                                                                 
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας, μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων». 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε όμως περίπτωση η συγκρότηση της οικονομικής επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν στην 
οικονομική επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΔΑ: 943Α7ΛΒ-ΜΟ0



ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Την εξειδίκευση της πίστωσης του πίνακα δαπανών, ύψους μέχρι του ποσού  των Είκοσι Χιλιάδων ευρώ 
(20.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, στο πλαίσιο υλοποίησης 
της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Ροδόπης με τίτλο «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 2ης ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΓΙΟΡΤΗΣ ΜΠΑΣΚΕΤ ΣΤΗ ΡΟΔΟΠΗ» το χρονικό 
διάστημα από 26 Ιουνίου 2023 έως και 29 Ιουνίου 2023 στην Κομοτηνή στις εγκαταστάσεις: 
«Κατασκηνώσεις  της Ιεράς Μητροπόλεως Μαρωνείας και Κομοτηνής «ΠΑΙΔΩΝ ΧΩΡΑ» και  στο κλειστό 
γυμναστήριο του 2ου Λυκείου Κομοτηνής ,σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 9899 και Κωδικός Δράσης 234102008. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και Χατζηπέμου Χρήστος 
ψηφίζοντας κατά. 
Ο κ. Ιωσηφίδης καταψήφισε το θέμα λόγω του μεγάλου κόστους. Με την άποψη του κ. Ιωσηφίδη 
συμφώνησε ο κ. Χατζηπέμου. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  434/2023. 

 
                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
              ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

         
 

 

 

ΑΔΑ: 943Α7ΛΒ-ΜΟ0


		2023-05-29T09:43:18+0300
	Athens




